
przywołuje wydarzenia z przeszłości: „Jako kle-
ryk przyjeżdżał najczęściej już tylko na ferie i 
wakacje. Ale pomagał nam trochę przy żniwach 
i przy budowie stodoły. Był jednak słabego 
zdrowia. Zwłaszcza po wojsku, jak musiał się 
poddać operacji tarczycy. Dużo tam przeszedł, 
ale nigdy o tym nie opowiadał, nie żalił się do 
nas. Taki już był. Dopiero niedawno, już po jego 
śmierci, koledzy z wojska mi opowiadali, co tam 
się działo, jak na przykład boso stał na śniegu i 
nie chciał oddać różańca”. 
W następnym roku, 12 marca 1972 r. przyjął 
Jurek święcenia diakonatu. Odtąd mógł podczas 
liturgii czytać Ewangelię, służąc Chrystusowi 
stać tak blisko ołtarza, przy drogim Księdzu 
Prymasie. Przygotowywał się do posługi kate-
chizowania dzieci i młodzieży. 
Wreszcie nastąpił upragniony, długo wymadlany 
i wyczekiwany dzień. Rano, 28 maja 1972 roku, 
zmierzał do Archikatedry św. Jana. Był piękny, 
słoneczny dzień. Z Okopów przyjechali Najbliż-
si. Wśród pięknych, chóralnych śpiewów, on, 
Alek – Jerzy Popiełuszko przyjmował z rąk 
Księdza Prymasa Stefana Wyszyńskiego święce-
nia kapłańskie. Kiedyś, przed siedmioma laty, 
składając podanie o przyjęcie do seminarium, 
napisał niezdarnie, że ma upodobanie w tym 
zawodzie. Teraz on, Podlasiak, chłopak po bar-
toszyckich przejściach, wkładając swoje dłonie 
w biskupie, ślubując swemu biskupowi posłu-
szeństwo, zdawał sobie sprawę, że to nie zawód, 
ale najczystsze powołanie, niepojęty dar i tajem-
nica. Czy wybierając sobie motto na prymicyjny 
obrazek: „Posyła mnie Bóg, abym głosił Ewan-
gelię i leczył rany zbolałych serc”, przeczuwał, 
co go czeka za niedługi czas? U dołu obrazka 
napisał krótką proroczą modlitwę: „Jezu, bądź 
nagrodą Rodzinie, a mocą i światłem tym, do 
których mnie posyłasz”. 
 
3. Głosić Ewangelię dziś 
Wróćmy do tekstu z prymicyjnego obrazka ks. 
Jerzego – „Posyła mnie Bóg, abym głosił Ewan-
gelię...”. Jakże bardzo ważne słowa na dzisiejsze 
czasy. Przed nami wydarzenia związane z rocz-
nicą Chrztu Polski. 1050 lat temu nasi praojco-
wie przyjęli Ewangelię i budowanie państwa 
polskiego oparli o jej wskazania. Dziś na nowo 
trzeba podjąć te wskazania i każdy z nas ma 
zadanie głoszenia Ewangelii. Przed nami Świa-
towe Dni Młodzieży w Krakowie, niesamowite 
wydarzenie skupiające wokół Ewangelii mło-
dych z całego świata. I tu warto postawić pyta-
nie: jak dziś głosić Ewangelię? Czy świat współ-
czesny jeszcze chce słuchać Ewangelii i ją od-

 
Posyła mnie Bóg, bym 

głosił Ewangelię 
 

Ks. Paweł Gawron 
Drodzy czciciele Bożego Miłosier-

dzia! 
 
1. Tytułem wstępu 
W rozważaniach, których przewodnikiem jest bł. 
ks. Jerzy Popiełuszko, dochodzimy do ważnego 
momentu w jego życiu – przyjęcia święceń ka-
płańskich. Na początek kilka słów z biografii. 
Posłuchajmy… 
 
2. Notka biograficzna 
Przygotowując się do przyjęcia święceń kapłań-
skich, razem z innymi klerykami śledził i przeży-
wał Alek kolejne bolesne, polskie wydarzenia. 
Tym razem był to Grudzień 70. roku, z głównymi 
ośrodkami w Gdańsku, Gdyni, Szczecinie i Elblą-
gu. W tym czasie, ze względu na źle kojarzące się 
niektórym brzmienie chrzcielnego imienia 
„Alfons”, dokonał zmiany, zaczął podpisywać się 
„Jerzy”. Urzędowa adnotacja nastąpiła 13 maja 
1971 roku. Zapewne termin ten został wyznaczo-
ny niezależnie, bez udziału jego woli, niemniej 
wydaje się być nad wyraz symboliczny. W kolej-
ną, dokładną rocznicę fatimskich objawień zmie-
nia imię, obierając za nowego patrona – św. Jerze-
go, walczącego ze smokiem. Nota bene – dokład-
nie 10 lat później, w ten sam dzień fatimski, Jan 
Paweł II przeżyje zamach na swoje życie, atak 
nienawiści zła. 
Przygotowując się do przyjęcia święceń subdiako-
natu (12 grudnia), przeżył Jurek wielką radość. 
Oto 17 października 1971 r. beatyfikowany zosta-
je w Rzymie jego ukochany o. Maksymilian Kol-
be. Młodzieńczy zachwyt nad świadectwem ka-
płańskiego życia tego zakonnika, który oddał ży-
cie za ojca rodziny, nigdy Jurka nie opuści. Pani 
Marianna Popiełuszko wspomina to: „Pamiętam, 
kiedy przyjeżdżał do domu z seminarium na ferie 
albo wakacje, przywoził obrazki z Maksymilia-
nem, także przeźrocza. Wyświetlał je ludziom z 
całej wioski, którzy wtedy zbierali się u nas w 
domu. Opowiadał o życiu św. Maksymiliana, i 
przejmował się jego aresztowaniem, pobytem w 
obozie i męczeńską śmiercią. 
Rodzina od początku zdawała sobie sprawę, że 
Jurek coraz bardziej będzie zrastał się z Archidie-
cezją Warszawską. Bez nuty żalu Mama Jurka 
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DYREKCJA, NAUCZYCIELE ORAZ RADA RODZICÓW 
ZESPOŁU SZKÓŁ PUBLICZNYCH W CIŚCU 

MAJĄ ZASZCZYT ZAPROSIĆ 
 

na 

 

KTÓRY ODBĘDZIE SIĘ  

04.06.2016r. o godz. 1500 na TERENIE SZKOŁY. 

 

W PROGRAMIE: 
– POWITANIE PRZYBYŁYCH GOŚCI I ROZPOCZĘCIE PIKNIKU,  -PREZENTACJA PROGRAMÓW ARTYSTYCZNYCH KLASI – III  

– ZABAWY INTEGRACYJNE PRZY MUZYCE (RODZICE, DZIECI), – TURNIEJE WIEDZY I KONKURSY NA WESOŁO, 

- TURNIEJE SPORTOWE (MECZ: RODZICE – DZIECI),  - KARAOKE - PIOSENKI PROMUJĄCE ZDROWY TRYB ŻYCIA, 

- WYSTĘPY ZESPOŁÓW TANECZNYCH;    - KIERMASZ ROZMAITOŚCI SZKOLNYCH, 

- POKAZ ZWIĄZKU STRZELECKIEGO,    - PREZENTACJA WOZU STRAŻACKIEGO OSP CISIEC. 

krywać? Zwróćmy uwagę na trzy elementy związane z głosze-
niem Dobrej Nowiny: 
Po pierwsze – według Pisma Świętego głoszenie Ewangelii 
jest absolutną koniecznością i dla Kościoła, i dla świata. Dla 
Kościoła najpierw, bo takie posłannictwo zostawił mu Chry-
stus: „Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu 
stworzeniu!” (Mk 16, 15; Por. Mt 28, 19; Łk 24, 47). Ewange-
lizację uważali Apostołowie za swój podstawowy obowiązek: 
św. Paweł pisał: „Świadom jestem ciążącego na mnie obo-
wiązku. Biada mi, gdybym nie głosił Ewangelii!” (1 Kor 9, 
16). „Nie jest rzeczą słuszną, abyśmy zaniedbali słowo Boże, 
a obsługiwali stoły... My zaś oddamy się wyłącznie modlitwie 
i posłudze słowa” (Dz 6, 2–4). 
Głoszenie Ewangelii jest też absolutną koniecznością dla 
świata. Bóg bowiem przewidział je jako normalną – jeśli nie 
jedyną – drogę zbawienia. Schemat zbawienia jest taki: ludz-
kość oderwana od swego korzenia, którym jest Bóg, leży w 
mocy zła (1 J 5, 19) i cała stała się „przewrotnym pokole-
niem” (Dz 2, 40). Jej zbawienie leży w powrocie do Boga (Jr 
3,12–18). Bóg wyszedł naprzeciw człowiekowi w Jezusie 
Chrystusie. Staje On wobec każdego człowieka jako jedyna 
możliwość uleczenia jego chorego serca (Dz 4, 12). Odpo-
wiedź człowieka na tę możliwość i ofertę Boga, jaką jest Zba-
wiciel – jego pozytywne lub negatywne ustosunkowanie się 
do Chrystusa, decyduje o zbawieniu lub o pozostaniu w sferze 
przekleństwa i mocy zła (Łk 2, 34; J 1, 11–12; J 3, 18–21; J 9, 
39; J 12, 44–48). Jezus zaś staje wobec każdego człowieka, 
we wszystkich miejscach i w każdym czasie, w słowie Ewan-
gelii (Rz 10, 11–15). 
Po drugie – Ewangelia, którą Kościół głosi, jest słowem sku-
tecznym, któremu towarzyszy moc zbawienia. Ewangelia jest 
„mocą Bożą ku zbawieniu dla każdego wierzącego... W niej 
bowiem objawia się sprawiedliwość Boża, która od wiary 
wychodzi i ku wierze prowadzi” (Rz 1, 16–17). Jest to echem 
znanego zdania z Księgi Izajasza: „Słowo, które wychodzi z 
ust moich, nie wraca do Mnie bezowocnie, zanim wpierw nie 
dokona tego, co chciałem, i nie spełni pomyślnie swego po-
słannictwa” (Iz 55, 11; por. Hbr 4, 12–13). Sama nazwa 
„słowo Boże”, stosowana w Nowym Testamencie do słowa 

głoszonego (nie pisanego jeszcze), mówi aż nadto dobitnie, za 
czyim zleceniem i czyją mocą odbywa się według wiary Ko-
ścioła głoszenie Ewangelii. 
Po trzecie – co też takiego dokonało głoszenie Ewangelii? 
Gdziekolwiek przepowiadana Ewangelia znajdowała takich, 
co w nią wierzyli, łączyła wierzących w nią we wspólnoty, 
zmieniała głęboko życie ludzkie, pokazywała oczom zdumio-
nych pogan, że jest możliwe życie w miłości aż do śmierci, w 
jedności i w radości (Flp 2, 14–15; 1 P 3, 16). Wspólnota ludzi 
zbawionych, przeniesionych z ciemności do światła, zjedno-
czonych między sobą miłością – to był Kościół święty. 
Trzeba jednak z naciskiem podkreślić, że przepowiadanie 
Ewangelii przynosiło również owoce zupełnie innego, prze-
ciwnego rodzaju. U bardzo wielu Ewangelia wywoływała re-
akcję odrzucenia. W stosunku do wierzących postawa ta przy-
bierała formę lekceważenia (Dz 17, 32), szkalowania (1 P 3, 
16), zazdrości (Dz 13, 44; 1 Tes 2, 14–16) lub prześladowania 
(Ap 1, 9; 2, 10; 7, 13–15). 
 
4. Ku konkluzji 
Jak łatwo zauważymy, niesamowite jest bogactwo wypływają-
ce z Ewangelii i jej roli w odpowiadaniu na współczesne pro-
blemy. Ewangelia jest potrzebna, by wzrastał Kościół jako 
wspólnota ludzi wierzących; jest potrzebna, by wzrastały 
wspólnoty i więzi międzyludzkie oparte na wzajemnej miłości 
i szacunku. Warto też pamiętać, że nie wszyscy przyjmą 
Ewangelię. Można zaryzykować stwierdzenie, że gdyby 
Ewangelia podobała się wszystkim bez wyjątku, i nie przyno-
siła żadnego sprzeciwu, nie byłaby to Ewangelia Jezusa Chry-
stusa. Głoszenie Ewangelii jest zadaniem każdego z nas; każ-
dego człowieka wierzącego – po to, by leczyć rany serc złama-
nych, na wzór bł. Księdza Jerzego. 

Stać Cię na podjęcie takiego wyzwania? 



 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

29.05.2016 r. 
 

 Z radością gromadzimy się przy ołtarzu naszego Pana w 9 niedzielę zwykłą, aby słuchać słowa 
życia, które rodzi wiarę oraz karmić się Ciałem i Krwią Zbawiciela. Duchowe owoce naszego uczest-
nictwa w liturgii niech będą przyczyną dla wzrostu wiary na wzór setnika. 
 
Z racji wyjazdu na Lednicę w przyszłą niedzielę nie będzie jeździł bus parafialny. Z tego powodu 
Msza św. dla dzieci z podsumowaniem rocznych spotkań będzie w drugą niedzielę miesiąca. 
 
W tym tygodniu przypada pierwszy piątek miesiąca. Chorych z posługą sakramentalną odwiedzimy w 
piątek: ks. Proboszcz od 8.30, ks. Tomasz od godz. 13.30. 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W poniedziałek, 30 maja - Wspomnienie św. Jana Sarkandra, prezbitera i męczennika 
 We wtorek, 31 maja - Święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny 
 W środę, 1 czerwca - Wspomnienie św. Justyna, męczennika 
 W piątek, 3 czerwca - Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 W sobotę, 4 czerwca - Wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 
  

PPONIEDZIAŁEK  - 30 MAJA 

700    - 
      
       
1800  -   

Za + Franciszka Kotrys 
Za + Annę Dowgiało 
 
Za + Agnieszkę Tlałka 
Za + Rozalię Piątek w 3 r.śm. 

*****************************************  
WTOREK -  31  MAJA 

700    - 
 
   
1800  -   

Za + Anielę Bednarz z m. Michałem i synami 
 
 
Za + Anielę Gluza z m. Władysławem 
Za + Mieczysława Pawlusa - urodzinowa 

*****************************************  
ŚRODA  -  1  CZERWCA 

700    - 
 
1600  -   
 
1800  -   

W int. Pielgrzymów do Łagiewnik 
 
Za + Genowefę i Jana Węglarz w r.śm. 
 
Za + Stefanię i Wojciecha Studenckich 

*****************************************  
CZWARTEK  -  2  CZERWCA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Mieczysława Pawlusa 
 
Za + Julię i Józefa Kupczak 

PIĄTEK  -  3  CZERWCA 

700    - 
 
1600   -   
 
1800   -   

W int. czcicieli NSPJ 
 
W int. mieszkańców Małego Ciśca 
W int. chorych odwiedzonych na pierwszy piątek 
Za + Lesław Pawlus z rodzicami - imieninowa 

*****************************************  
SOBOTA  -  4  CZERWCA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Władysława Żyrek 
 
 
Za + Zbigniewa Holboja z rodzicami  
Za + Jana Krutak 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  5  CZERWCA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
1700  -   

Dziękczynna za otrzymane łaski  
 
W 1 r.śl. Moniki i Grzegorza z prośbą o Boże bło-
gosławieństwo 
Za + Franciszka Michałka w 1 r.śm. 
 
Za + Stanisława Bednarza w 20 r.śm. 
 
W int. Parafian 
 

Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła, za złożenie ofiary rodzicom dzieci obchodzących 
rocznicę Komunii św. sprzątającym kościół w sobotę 14 maja. 
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Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła, za złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym 
kościół w sobotę 21 maja: Zofii Kupczak,  Renacie Kupczak, Urszuli Kąkol, Ewie Sikora, Danucie Matuszewskiej, Barbarze Matu-
szewskiej, Anieli Dzierżawie; za ofiarę 20 zł: Bernadetcie Kupczak, Halinie Słowik-Tyc, Alinie Szczotka, Ewelinie Szczotka, Iwonie 
Hubka, Katarzynie Worek, Marii Gołuch, Bogusławie Temel, Jadwidze Filary. 

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

5.06.2016 r. 
 
 Dziś przypada 10 niedziela zwykła. Znaki, jakich Bóg wciąż dokonuje w historii zbawienia ma-
ją pobudzić człowieka do wiary. Świadczą one, że dla Boga nie ma rzeczy niemożliwych. Dlatego dla 
człowieka wiary zawsze istnieje niezachwiana nadzieja, której źródłem jest nasz Stwórca. Z wiarą 
przystępujemy do stołu słowa Bożego i stołu Eucharystii, by w spotkaniu z Chrystusem umocnić na-
szą chrześcijańską nadzieję. 
 
W przyszłą niedzielę Msza św. dla dzieci z podsumowaniem całego roku spotkań. 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 We środę, 8 czerwca - Wspomnienie św. Jadwigi Królowej 
 W piątek,  10 czerwca - Wspomnienie bł. Bogumiła, biskupa 
 W sobotę, 11 czerwca - Wspomnienie św. Barnaby, apostoła 
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PONIEDZIAŁEK  - 6 CZERWCA 

700    - 
      
       
1800  -   

Za +  Walerię Łajczak 
 
 
Za + Władysława Żyrka 
Za +  Barbarę Michalską 

*****************************************  
WTOREK -  7  CZERWCA 

700    - 
 
   
1800  -   

Za + Annę Dowgiało 
Za + Piotra Liszkę 
 
O zdrowie i bł. Boże w rodzinach z Róży Marii 
Bogdał 

*****************************************  
ŚRODA  -  8  CZERWCA 

700    - 
 
1600  -   
 
1800  -   

Za + Władysława Żyrka 
 
Za + Wiktorię Pajestka 
 
Za + Józefa Grzegorzka 

*****************************************  
CZWARTEK  -  9  CZERWCA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Jana Łajczaka 
Za + Józefa Motykę 
Za + Stanisława Jarco z s. Wojciechem 

PIĄTEK  -  10  CZERWCA 

700    - 
 
 
1800   -   

Za + Stanisława Studenckiego 
 
 
Za + Genowefę Dziedzic w 20 r.śm. 
Za + Marię Pieczarka z m. Karolem 

*****************************************  
SOBOTA  - 11  CZERWCA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Mieczysława Pawlusa 
 
 
ROCZEK: Tadeusz Dziedzic 
Za + Beatę Motyka w 11 r.śm. 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  12  CZERWCA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
1700  -   

Za + Henryka Hylę w 17 r.śm. 
 
Za + Franciszkę Motykę w m. Józefem w r. śm. 
 
W int. Parafian 
 
Za + Konstantego Misiarza w r.śm. 
 
Za + Bolesława Mrozińskiego 
 


